
 

 

 

 
Comune di San Giacomo Vercellese 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE 
N.  33  DEL  30/04/2020  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI ANNO 
2019 - LIQUIDAZIONE SALDO COMPENSI           

 
 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 

ANAGRAFE, STATO CIVILE, LEVA ED ELETTORALE 

SIG. CAMANDONA Massimo 

 

 

 

 

 

 

 

Originale 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO CHE: 
 

- il Comune di San Giacomo Vercellese ha partecipato al Censimento Permanente della 
Popolazione e delle Abitazioni anno 2019 con la Rilevazione Areale; 
 

- con determinazione n. 23 del 15/04/2019 è stato costituito l’Ufficio Comunale di 
Censimento (UCC) individuando quale Responsabile la dipendente QUERCIOLI 
Simona; 
 

- con determinazione n. 63 del 13/09/2019, in seguito ad approvazione della graduatoria 
di selezione mediante avviso pubblico,  è stato nominato Rilevatore di questo Comune 
la Sig.ra BIN Morena; 
 

- come previsto al punto 1.1.1 della circolare Istat n. 1/b del 02/04/2019 è stata prevista, 
da parte dell’Istat l’erogazione di un contributo fisso di € 400,00 per la gestione degli 
aspetti organizzativi e di funzionamento degli UCC oltre al contributo forfettario 
variabile stimato in € 1.742,00 legato all’attività di rilevazione; 
 

- con determinazione n. 66 del 20/09/2019 era stato accertato e conseguentemente 
impegnato l’importo complessivo stimato dall’Istat di € 2.142,00; 
 

CONSIDERATO che in base al Piano Generale di Censimento, l’ISTAT aveva previsto la 
stima di n. 2 rilevatori, per cui una minima parte della rilevazione assegnata all’Ente è stata 
svolta dal Responsabile dell’UCC; 
 
DATO ATTO che al Responsabile dell’UCC spetta altresì gestire i fondi assegnati con criteri e 
misure previsti dalla circolare ISTAT n. 3 del 29/05/2019 e precisamente:  
 
Per la rilevazione Areale: 
 
Contributo Forfettario variabile:  
 

• € 15,00 per questionario compilato relativo a famiglia con intestatario italiano;  

• € 18,50 per questionario compilato relativo a famiglia con intestatario straniero;  

• € 1,00 per indirizzo verificato/inserito; 

• € 1,00 per abitazione non occupata;  

• € 1,00 per individuo verificato  

 
RICHIAMATA la determinazione n. 8 del 23/01/2020 con la quale veniva disposta a favore del 
personale interessato alle operazioni censuarie, la liquidazione dell’acconto erogato 
dall’ISTAT; 
 
PREMESSO che l’ISTAT ha provveduto all’erogazione del contributo a saldo così suddiviso: 
 

- Contributo formazione       €         50,00 
- Saldo contributo variabile A      €       952,00 

    
      Totale   €    1.002,00 
 
 



RITENUTO pertanto, in base al rapporto riassuntivo scaricato da ISTAT - SGI, riportante le 
quantità e gli importi a consuntivo per ciascun operatore, di provvedere alla liquidazione del 
suddetto contributo, tenendo conto degli acconti già erogati, così come segue: 
 

 
Operatore 

 
Profilo 

 
Importo spettante 

 
Acconto 

 
Saldo 

 

 
 QUERCIOLI Simona 
 

 
Responsabile UCC  
e Rilevatore 

 
517,00 

 
= 

 
517,00 

 
 BIN Morena 
 

 
Rilevatore 

 
1.008,00 

 
523,00 

 
485,00 

 
 

DETERMINA 
 

 
1. DI liquidare al personale dell’Ufficio Comunale di Censimento del Comune di San Giacomo 

V.se, il saldo del contributo variabile e di formazione pervenuto dall’ISTAT pari ad € 

1.002,00 nelle seguenti risultanze: 

 

- QUERCIOLI Simona – Responsabile UCC e rilevatore   €      517,00 

- BIN Morena – Rilevatore      €      485,00 

 
2. DI dare atto che i suddetti importi sono comprensivi degli oneri riflessi a carico 

dell’Amministrazione; 

 

3. Di imputare la suddetta spesa al codice 99.01.7 – cap. 13570/2/1 in conto residui esercizio 

2019, come da impegno assunto con determinazione n. 66/2019. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                                                
CAMANDONA Massimo 



 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 
267/2000 appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui al presente 
atto. 
 
San Giacomo V.se, lì 30/04/2020 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 SCAGLIA Stefano 

 
…………………………….. 

 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale viene pubblicata all’Albo Pretorio digitale per 15 giorni consecutivi dal 
08/05/2020 . 
 
 
San Giacomo V.se, li 08/05/2020 

 
L’Incaricato Comunale 
 QUERCIOLI Simona 

 
……………………………….. 

 

 
 
 
 
REGISTRAZIONE IMPEGNO 
 
C / R Anno Imp/sub Cod. Mecc. Voce Cap. Art. Importo € CIG 

R 2019 151 / 5 99017 13570 2 1 517,00  

R 2019 151 / 6 99017 13570 2 1 485,00  

 
 
 
 
  
 
 


